УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

30.01.2023                                                                                             №  34

г. Сковородино

О проведении единого дня открытых дверей

С целью изучения, обобщения и тиражирования лучших

образовательных практик по реализации ФГОС общего образования и

формированию и оцениванию функциональной грамотности обучающихся,

на основании плана-графика методических событий ГАУ ДПО «АмИРО»

п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести 21 февраля 2023 года единый день открытых дверей для

общеобразовательных организаций Сковородинского муниципального

округа по теме «Не для школы – для жизни учимся» на базе МБОУ СОШ № 3

г. Сковородино (далее – ЕДОД).

2. Директору МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино (Т.И. Голдынская)

подготовить кабинеты, актовый зал  для проведения ЕДОД.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

3.1. Подготовить методические события для участия в ЕДОД на

площадках «Реализация ФГОС ОО» и «Формирование и оценивание

функциональной грамотности» в следующих форматах:

-методический семинар (выступление, презентация опыта) – до 10

минут;

-мастер-класс – до 20 минут;

-фрагмент занятия с обучающимися – до 20 минут;

-методический продукт (видеоролик, брошюра, информационный

бюллетень);

-дискуссионная площадка – до 30 минут;

-деловая игра – до 30 минут.

3.2. Предоставить заявку на участие в ЕДОД в Управление образования

в срок до 13.02.2023 согласно приложению к настоящему приказу.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования О.В. Бутусову.

Начальник Управления образования                                         Е.В. Бодрая

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

27.02.2023                                                                                             №  67

г. Сковородино

Об итогах единого дня открытых дверей

С целью изучения, обобщения и тиражирования лучших

образовательных практик по реализации ФГОС общего образования и

формированию и оцениванию функциональной грамотности обучающихся,

на основании плана-графика методических событий ГАУ ДПО «АмИРО»

21.02.2023 на базе МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино состоялся методический

семинар (единый день открытых дверей) для педагогических работников по

теме «Не для школы – для жизни учимся».

В работе методического семинара приняли участие педагогические

работники 11 общеобразовательных организаций Сковородинского

муниципального округа, общеобразовательных организаций

Магдагачинского района, специалисты Управлений образования

Сковородинского муниципального округа и Магдагачинского района.

В ходе методического семинара была организована работа  открытых

площадок по распространению опыта работы 6 общеобразовательных

организаций Сковородинского муниципального округа (МБОУ СОШ № 3 г.

Сковородино, МБОУ СОШ с. Невер, МБОУСОШ ж.д. ст. БАМ, МБОУ СОШ

п.г.т. Ерофей Павлович, МБОУ СОШ п.г.т. Уруша, МБОУ СОШ с. Талдан),

на которых педагогические работники представили свой опыт работы по

формированию оценке функциональной грамотности обучающихся.

На основании вышесказанного

п р и к а з ы в а ю:

 1.  Объявить благодарность руководителям муниципальных

общеобразовательных организаций Сковородинского муниципального

округа, организовавших работу открытых площадок по распространению

опыта работы:

Голдынской Татьяне Ивановне, директору МБОУ СОШ № 3 г.

Сковородино;

Фаттаховой Нине Гавриловне, директору МБОУ СОШ ж.д. ст. БАМ;

Григорьевой Наталье Евгеньевне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей Павлович;

Чернышовой Елене Владимировне, директору МБОУ СОШ с. Невер;

Ищенко Светлане Геннадьевне, директору МБОУ СОШ с. Талдан;

Муллаевой Ирине Александровне, директору МБОУ СОШ п.г.т.

Уруша.

2. Объявить благодарность педагогическим работникам, принявшим

участие в работе открытых площадок по распространению опыта работы:

Болычевой Елене Павловне, учителю физики МБОУ СОШ № 3 г.

Сковородино;

Бочкарёвой Татьяне Викторовне, учителю ОБЖ МБОУ СОШ ж.д. ст.

БАМ;

Белобровкиной Елене Сергеевне, учителю географии МБОУ СОШ ж.д.

ст. БАМ;

Портнягиной Нине Николаевне, учителю математики МБОУ СОШ ж.д.

ст. БАМ;

Бардаковой Галине Юрьевне, учителю начальных классов МБОУ СОШ

п.г.т. Ерофей Павлович;

Карапетян Татьяне Владимировне, учителю информатики МБОУ СОШ

с. Невер;

Боднарюк Елене Валерьевне, учителю истории и обществознания

МБОУ СОШ с. Невер;

Бондаренко Марине Владимировне, заместителю директора по УВР

МБОУ СОШ с. Талдан;

Свистуновой Татьяне Анатольевне, учителю русского языка и

литературы МБОУ СОШ с. Талдан;

Толопиловой Наталье Юрьевне, учителю русского языка и литературы

МБОУ СОШ п.г.т. Уруша.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Бутусову О.В.

Начальник                                                                                         Е.В. Бодрая